



Fotbalová asociace České republiky
Sídlo: Diskařská 2431/4, 169 00, Praha 6 - Břevnov
Kontaktní adresa: Diskařská 2431/4, P. O. Box 11, 160 17, Praha 6
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066

OK 141/08/2016

ROZHODNUTÍ

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky

Odvolací komise Fotbalové asociace České republiky rozhodla ve složení JUDr. Vladimír Kristýn, místopředseda komise, a členové komise Bc. Antonín Kadlec, JUDr. Jiří Šidliak a Mgr. Jan Lego, Ph.D., ve věci návrhu na přezkum rozhodnutí Výkonného výboru Okresního fotbalového svazu Praha – východ ze dne 29.7.2016, o odvolání SK Viktoria Sibirina, z.s., proti rozhodnutí Disciplinární komise Okresního fotbalového svazu Praha - východ ze dne 15.6.2016, takto:

- I. Rozhodnutí Výkonného výboru Okresního fotbalového svazu Praha – východ ze dne 29.7.2016, o odvolání SK Viktoria Sibirina proti rozhodnutí Disciplinární komise Okresního fotbalového svazu Praha - východ ze dne 15.6.2016, **se podle ust. § 116 odst. 5 písm. c) Disciplinárního řádu zrušuje** a věc se vrací Výkonnému výboru Okresního fotbalového svazu Praha – východ k novému projednání a rozhodnutí.
- II. Navrhovateli SK Viktoria Sibirina, z.s. se vrací uhrazený poplatek z projednání podnětu.

Odůvodnění:

Na základě návrhu SK Viktoria Sibirina, z.s., IČ 43754503, ID FAČR 2090461, ze dne 15.8.2016, doručeného Odvolací komisi Fotbalové asociace České republiky dne 18.8.2016, bylo Odvolací komisí FAČR (dále OK FAČR) zahájeno řízení o přezkumu Rozhodnutí Výkonného výboru Okresního fotbalového svazu Praha – východ ze dne 29.7.2016, o odvolání SK Viktoria Sibirina proti rozhodnutí Disciplinární komise Okresního fotbalového svazu Praha - východ ze dne 15.6.2016.

Napadeným rozhodnutím bylo zamítnuto odvolání navrhovatele proti rozhodnutí Disciplinární komise Okresního fotbalového svazu Praha - východ ze dne 15.6.2016, jímž byla v souvislosti s utkáním Okresního přeboru mužů OFS Praha – východ ze dne 4.6.2016, číslo utkání 2015219A1A2608, uložen navrhovateli peněžitý trest 5.000,- Kč.

Podnět k přezkumu opírá podatel především o tvrzené nesprávné skutkové závěry rozhodujících disciplinárních orgánů a nedostatečně zjištěný skutkový stav.

Odvolací komise FAČR přezkoumala napadené rozhodnutí a dospěla k závěru, že návrh na přezkum napadeného rozhodnutí je důvodný.



Fotbalová asociace České republiky
Sídlo: Diskařská 2431/4, 169 00, Praha 6 - Břevnov
Kontaktní adresa: Diskařská 2431/4, P. O. Box 11, 160 17, Praha 6
Tel.: +420 233 029 111, fax: +420 233 353 107, www.fotbal.cz, e-mail: facr@fotbal.cz
IČO: 00406741, DIČ: CZ00406741, bankovní spojení: ČSOB Praha 5, č. ú. 0478400513/0300
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1066

Především je třeba připomenout, že rozhodnutí o spáchání disciplinárního přečinu by mělo (mimo jiné) obsahovat popis skutku a označení disciplinárního přečinu, který je ve skutku spatřován (§ 101, odst. 3, písm. a), b) Disciplinárního řádu).

Odvolací komise FAČR také zástupce navrhovatele, Výkonného výboru OFS Praha – východ a také rozhodčího předmětného utkání. Ve spojení s listinnými důkazy, především tedy se zápisem z předmětného utkání, vyvstala nezbytná potřeba doplnit důkazy tak, aby byl zjištěn skutkový stav v rozsahu nezbytném pro rozhodnutí, když ovšem takto nebylo možné postupovat v rámci řízení o návrhu na přezkum rozhodnutí.

Odvolací komise konstatuje, že věrohodným způsobem zjištěné a odůvodněné skutečnosti nasvědčují tomu, že se navrhovatel dopustil disciplinárního přečinu podle ust. § 69 odst. 1 písm. d) Disciplinárního řádu, ovšem závěr o jeho spáchání byl učiněn předčasně a neodpovídajícím způsobem – rozhodnutím.

Odvolací orgán tedy věc znovu projedná a rozhodne v souladu s tímto rozhodnutím, které obsahuje odůvodnění v rozsahu nezbytném ve smyslu ust. § 116 odst. 5 písm. c), odst. 9 Disciplinárního řádu.

S ohledem na to, že návrhu na přezkum rozhodnutí bylo vyhověno, rozhodla OK FAČR v souladu s ust. § 3 odst. 2 Přílohy č. 1 Disciplinárního řádu taktéž o vrácení zaplaceného poplatku z projednání podnětu zpět navrhovatelů.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat.

V Mladé Boleslavi dne 31.8.2016

Za správnost:

Mgr. Martin Říha

sekretář Odvolací komise FAČR

JUDr. Vladimír Kristýn, v.r.

místopředseda Odvolací komise FAČR